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6002 Luzern 041511772 041-614704
Heinz Woll
Kanalweg 1
6074 Giswil
079 224 72 45
dffizielle RANGL I ST E, Fr. 1.50
13. Blrer - Langlauf Gerschnialp
Sonntag, 2. Januar 1983
Jrganisator SC Bliren - Oberdorf
~  Start und Ziel beim Café Ritz, Gerschnialp, Start 10.00 Uhr
Streckenlange JO I Knaben und Mddchen 3.0 km/ 80 m Hd
JO II und III Madchen 5,0 km/ 80 m Hd
JO II Knaben und Damen 5,0 km/ 11C m Hd
JO III Knaben 7,5 km/ 170 m Hd
Junioren I,II 1C,0 km/ 250 m Hg
Herren I,II,TIX 15,0 km/ 340 m Hd
Volksla3ufer 15,0 km/ 340 m Hd
—————— SR AL ANECLINNED . - Te2 kW LTO m Hd

OK-Prisident

Regli Matthias

Kampfgericht Schiedsrichter: Theo Niederberger, 2SSV
Rennleiter: Sigi Zwyssig
Streckenchef: Godi Niederberger
Startchef: Josef Achermann
Zielchef: Ernst Gabriel.
Zeitmessung OMEGA elektr.
= Verpflegung HELIOMALT
Streeke gefrorene Pulverschneespur.
Wetter bedeckt, =3
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Rang St.Nr. Name/Vorname Jg HKlub U Laufzeit
JO I Mddchen (gestartet 3, Preise 2)
1 4 Portmann Cornelia 71 SC Alpina Sch.. 12.14.12
2 3 Jans Barbara 71 SC Horw 12.36.59
3 5 Kempf Claudia 72 SC Horw 13.08,80

Buromaschinen & Buromobel
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Rang St.Nr. Name/Vorname Jg Klub Laufzeit
JO I Knaben (gestartet 11, Preise 5)

1 18 Aschwanden Oswalqd 71 SC Marbach 10,28.71
2 17 Puss René 71 SC Marbach 10.39.49
3 14 Haas Isidor 71 SC Marbach 1C.41,93
4 13 Dieter Felix 72 SSTV Riehen 11.09.96
5 8 Féhndrich Markus 74 SC Horw 12.34.15
5 12 Zgraggen Beno 71 SC Horw 13.,12.96
7 9 vonRotz Beat - 72 8C Horw 13.21.23
8 15 Schnider Hanspeter 71 SC Alpina Sch. 13.35.85
9 19 Oberh::lzer Clemens 71 SC Horw 13.35.88
10 1u Dahinden Franz 71 SC Alpina Sch. 13.42.29
11 11 Meyer Rolf 71 SC Horw 14.09.20
JO II Madchen (gestartet 9, Preise 4)

1 30 Uhr Silvia 69 SC Unterdgeri 20.10.34
2 28 L&tscher Vreni 62 SC Marbkach 21.44.83
3 27 Tanner Evi 69 SC Fliihli 22.,12.00
4 26 vonRotz Curnelia 70 SC Horw 22.27.98
5 24 Bieri Susanne 7w SC Flihli 22.45.77
3] 22 Buholzer Rosmarie 70 SC Horw 23.47.80
7 29 Riledi Claudia 7v  SC Unterdgeri 23.51.37
8 23 Niederberger Martina 69 SC Horw 24.10.01
9 25 Studer Renate 70 SC Horw 25,07,02
JO II Knaben (gestartet 14, Preise 6)

3

4 50
5 36
6 39
7 49
8 Ly
2 40
10 41
11 38
12 34
13 42
14 35

JO III M3dchen

schwanden Wilhelm
Dieter Marcel
Schmid Michel
Riebli Adrian
Steiner Kurt
Hofstetter Patrick
Appert Urs

Schnider Guido
Lotscher André
Emmenegger R.:land
Schnurrenberger Beat
Dahinden Pius
Schilliger Beat

56
53
57
&0
61
58
59
54
S5

DRI B WK -

Bi schofberger Zita
Lanz Kathrin
Britschgi Brigitte
PDinkel Jolanda
Twerenbold Barbara
Abdcherli Margrit
Tanner Hilda
Wolghenmuth Manuela
Schnider Margrit

70
69

67
67
&7
67
68
67
68
67
67

SC Marbach

SSTV Riehen
SC Marbach

NSK Giswil

SC Unterdgeri

SC Horw

SC Schwyz

SC Horw

SC Marbach

SC Fliihli

SC Oberwil

SC Alpina Sch.
SC Horw

(gestartet 9, Preise 4)

SC Horw

SSTV Riehen
SC Horw

SC Horw

SC Entlebuch
SC Unterdgeri
SC Flihli
S8TV Riehen
SC Fliihli

17.44.65

18,18,39
19.36.57
19.45,15
19.51.66
20.13.05
20.31.73
21.18.71
21.20.86
21.42.56
22.14.33
22.56.86
26.06.05

18.34.41
19.,04.10
19.44.45
12.45.73
20.15.99
20,48.08
21.48.14
2l.54.41
25.22.60
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Rang St.Nr. Name/Vorname Jg Klub Laufzeit
Damen (gestartet 11, Preise 4)
1 75 Briigger Christine 56 SC Alp.Ste.Moritz 16.56.93
2 74 Niederberger Heidi 59 SC Melchtal 17.42.29
3 72 Siliess Doris 61 NSK Giswil 18.02.92
4 67 Steiner Anita 66 SC Unterdgeri 18.29.00
5 71 Glanzmann Lisbeth 66 SC Marbach 18,31.13
6 69 Schleich Nanni 64 NSK Giswil 18.43.97
7 73 Kull Marianne 55 2irich Unterstr. 19.23.29
8 70 Ulmann Anita 66 SC Horw 19.25.03
S 66 Schilter Heidi 64 SC Flielen 19.55.24
10 65 Hausmann Franzi 55 SC Homberg 21.07.55
11 64 Schéni Brigitte 50 SC Olten 21.29.64
JC III Knaben (gestartet . 24,Preise S)
1 102 Lauber Erwin 67 SC Marbach 26.,02.15
2 1a6 Gisler Paul 67 SC Schattdorf 26,13,77
3 105 Schmidig Urs 68 SC Ibach 26.14.08
4 104 Greber Raland 68 SC Marbach 26.26.01
e 5 100 Renggli Urs 68 SC Marbach 27.26.32
6 lel Wyss Andreas 67 SC Kriens 27.37.79
7 99 Meier Peter 67 SC Horw 27.49.98
8 o7 Felder Martin 67 8C Alpina Sch. 27.52.94
S 91 Seesholzer Rulf 67 SC Auenstein 28.13.89
10 95 Bucheli Werner 68 SC Kriens 28.32.86
11 86 Limacher Peter 67 SC Flihli 30.00,18
12 23 Dall'Angele Daniel 68 SC Urnerbeden 3U.39.21
13 24 Eggler Eme:ich 67 SC Fluhll 31 49,22

.

T Zwyssig Erlch 67 sC Bliren-Oberdorf32.,02.53
17 90 Keller Othmar 67 SC Horw 32 e05. 47
18 88 Gieslimger Marinm 67 SC Unteridgeri 32.14.15
1% 83 Ehrler Christof 68 SC Schwyz 32.53.52
20 87 Buholzer Beat 67 SC Horw 33.12.03
21 81 Schnider Armin 68 5SC Horw 35.0%.24
22 g6 Lidi Christof €7 NSK Giswil 35.47.80
" 23 92 Balmer Luki 68 SC Alpina Sch. 37.32.43
24 80 Biieler Leo €9 SC Oberwil 37.55.04
Juninren I (gestartet 27,Preise 9)
1 134 Ramseier Adrian 65 SC Horw 37.33.90
2 131 Zihlmans Edi 65 SC Marbach 37.34.22
3 132 Leeb René 66 SC Horw 37.43.34
4 130 Renggli Jusef 65 SC Entlebuch 37.58.08
5 135 Lauber Hanspeter 66 SC Marbach 38.24.43
6 108 Kempf Hypelith 65 SC Horw 38.33.03
7 128 RE6Gsli Christian 66 SC Entlebuch 38.57.54
8 133 Setz Knni 65 SC Olten 39.27.97
9 115 Britschgi Heinz 65 SC Horw 39.42.80
10 129 Echser Markus 65 SC Gurtnellen 40.54,04
11 127 Semn Ralf 65 SC Auenstein 41.06.76
12 113 Bussmann Harald 65 SC Horw 42.15.52
13 122 Striiby Franz Xawver 66 SC Schwyz 42.37.76
la 110 Bdchle Hans €6 SC Marbach 43.20,99
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Rang St.Nr. Name/Vorname Jg Klub Laufzeit
15 109 Griessiger Thomas 65 NSK Giswil 43.23.65
16 118 Meier atrik 65 SC Horw 43.24.97
17 117 Wigger Hanspeter 66 SC Marbach 43.24,99
18 112 Mettler Jirg 65 SC Blren<Oberdorf43.41.69
19 123 Hartmann Dominik 66 S5C Unterdgeri 43,48,13
20 111 Hifliger Franz 66 SC Entlebuch 43,56,50
21 114 Blieler Gregor 66 SC Oberwil 44.54.12
22 116 Bachmann Hans 66 SC Schwyz 45.19.84
23 12 Stalder REto 66 SC Rothrist 45,36,82
24 121 Christen Anton 65 SC Bannalp 45.49,.26
25 119 Nussbaumer Roger 66 SC Unterdgeri 45.54.04
26 107 Degeln Paul 65 NSK Giswil 50.32.01
Junioren II (gestartet 24,Preise 8)
1 159 Glittinger Beat 63 SC Oberwil 36.17.77
2 163 Roth Willy 63 SC Entlebuch 36.27.69
3 165 Abdcherlil Franz 64 SC Unterdgeri 37.16.87
4 158 Wyss Josef 64 SC Kriens 37.26.33
5 154 Abdcherli Alfred 63 SC Unterégeri 37.41.65
6 157 Held Olivier 63 SC Homberg 37.58.10
7 156 Schilter Raland 64 SC Gurtnellen 38.13.77
8 153 Schnurrenberger Peter63 SC Oberwil 38.2r .94
% 162 Hdber bPominik 63 SSTV Riehen 38.24.26
10 164 Halter André 63 NSK Giswil 38.36.46
11 147 Meier David 64 NSK Giswil 38.55,72
12 161 Bischnfberger Jso 63 SC Horw 39.13.83
13 146 Just Christian 64 SC Kriens 32,.,3C.64

. 4qc LG — > Jeo g o1 & . 034068
16 144 Kirchhefer Relf 84 SC Kriens 41,31.40
17 148 Berner Beda 64 SC Bliren=-Oberdnrf42.01.72
18 143 Rohrer Beat 64 NSK Giswil 42.33.85
19 152 Kdslin Armin 63 SC Beckenried 43.56,88
20 155 Beuret Rnger 63 SC Horw 44.19,12
21 142 Ryser Ralph 54 SC Oberwil 45.21.54
22 151 Griesiger M-rtin 64 NSK Giswil 45.24.46
23 141 Stalder Martin 64 SC Rothrist 47.38,81
= 24 150 Achermann Christian 64 3C Balsthal 48.58.75

Herren IIT (gestartet 2, Preise 1)

1 168 Withrich Paul 31 SC Kriens 1.01.34.,4S%
2 167 Koller Werner 33 SC Malters 1.C07.07,41
Herren II (gestartet 7, Preise 3)
1 181 Arnold Hans 47 SC Urnerboden 53.15.97
2 179 Portmann Willi 47 SC Alpina Sch, 53.55.00
3 174 Hogg Hansruedi 41 SC Zirich unters.58.14.01
4 180 Frei Werner 45 SC Auenstein 54,28.22
5 177 Abdcherli Walter 46 NSK Giswil 1.00.02.,92
Y 176 Dieter Hans 39 SSTV Riehen 1.00.26.41
7 178 Schoni Hansruedi 46 SC Clten 1.02.03.68



Rang St.Nr.

LB
Name/Vorname

Herren I
1 218
2 199
3 204
4 216
5 195
& 221
7 2017
8 192
S 208
10 197
11 215
Ve 202
13 203
14 21c
15 201
16 188
17 158
18 200

211
191
193
206
213

222
212
214
223
217

Baumann Mathis
Widmer Martin
Brunner Walter

Kopp Ueli

Schdpfer Beat
Napflin Arnold

Kopp Peter
Tschimperlin Gerold
Lotscher Teoni
Baumann Markus
Langel Philippe
Lotscher Fritz

Tonz Martin

Beer Martin

Kiser Beat
Wallimann Klaus
Marti Paul

Rohweder Karsten
Poltera Gila

Prisi Christian
Renggli Hans
Dattwiler Kurt
Fédhndrich Fredy
Kurt Matthias

Jg Klub
(gestartet 25, Preise 8)

60
60
55

61
50

57
45
38
58

(gestartet 6, Preise 5)

Renggli Bruno
Brunner Edgar
Hurschler Walter
Heim Werner
FEhndrich Kurt

51
58
39
a4

el .,

SC Gurtnellen
SC Gurtnellen
SC Horw

SAS Bern

ST Escholzmatt
SC Bannalp
SAS Bern

SC Schwyz

SC Marbach

SC Gurtnellen
SC LaChauxdeF.
2C Marbach

SAS Bern

3C Marbach

SAS Zlrich

ST Horw

ST Balsthal
ASVZ

ST iomat Ems

SAS Genf

Laufzeit

50.,19.93
51.01.48
51.15.57
51.38.77
52.03.92
52,14.54
52,25,27
53.,24.35
53.24,.92.
53.34,42
54,05,35
54.19,11
54.38.40
56.13.83
56.15.97
56.,22.43
56.27.10
56.47.28
56659,36

o Ll o

57.43.90
8Z Marbach 57.52.98
Zirich Unterstr. 58,52.90
EC Horw 1.00.09.65
SAS Bern 1.00.18.60
SC Marbach 47,.51,42
SC Horw 48,25, 62
SC Bannalp 49.20.94
SC Homberg 50.35.11
SC Horw 51.07.73

e s am——



/0

Tagessiegerin: Briigger Christine SC Alpina St.Moritz

Tagessieger: Renggli Bruno SC Marbach
(Wanderpreis gestiftet: Odermatt Hans, San.Anlagen, 6370 Stans)

Mannschaftsgewinner:
(Wanderpreis gestiftet: Getr&rhe Lussi, 6370 Stans)

1.8C Marbach I Renggli Bruno 47.51.42
Létscher Toni 53.24.92

Zihlmann Edi 37.34.22

Lauber Erwin 26.02,15

o 2.44.52.71
2. SC Horw I 2.44,57.23

3. SC Marbach II 2055.23.38

4, SC Horw II 2.57.26.81

5. 3C Auenstein 3.00.,59,83

i B U L = — i -

Aufgeqgeben: Nr. 125,219

Nicht am Start: Nr. 16,37,43,85,98,103,124,126,136,189,205,209
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